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Drejtoria për Mbrojtje të Mjedisit

NJOFTIM


Me 22 Prill është Dita Botrore e Planetit Tokë. Në mbarë botën e qytetruar organizohen aktivitete të ndryshme për pastrimin dhe mirëmbajtjen e Mjedisit në të cilën jetojm. Mjedisi I komunës  tonë ka nevojë më së shumti për këso aktivitete.Komuna e Obiliqit  në shënjë të kësaj dite do të organizon një fushatë për ta bër një Mjedis  më të pastër se sa ajo që kemi pasur deri më sot, në një ditë me një sërë aktivitetesh me karakter ndërgjegjësues dhe sensibilizues , duke filluar nga oborret e shtëpive, rrugët , oborret shkollore dhe shëndetësore si dhe institucionet e ndryshme publike dhe sektori privat.Aktivitet e juaja në pastrimin e mjedisit  drejt për drejti do të kontribojn në mbrojtjen e shëndetit public,do ti zvogëlojm dhe parandalojm shkaqet e smundëjeve dhe epidemive të ndryshme.
Të nderuar qytetar,OJQ,përfaqsues të sektorit publik dhe privat ju ftojm edhe juve që të bashkoheni që  me aktivitetet e juaja ti kontriboni një mjedisi sa më të pastër jetësor.
Plani për zhvillimin e aktiviteteve për shënimin e 22 prillit ditës nderkombtare të planetit Tokë   
Zhvillimi i aktiviteteve do të mbahet me 23/04/2018 ditë e hënë
                         
	Poz.
	Aktivitet
	Zbatimi-Inst. përgjegjës
	Vendi
	Data e zbatimit 
	Koha

	1
	Mbjellja e luleve ne  Obiliq
	Komuna -OJQ
	Qyteti-Obiliq
	23/04/2018
	9:00h

	
	Pastrimi i rruges kryesore” Hasan Prishtina” dhe i parqeve ne Obiliq
	Komuna –OJQ,nxësit e shkollave qytetarët
	Qyteti-Obiliq
	23/04/2018
	9:30h

	2
	Pastrimi I oborreve dhe për rrethë oborreve  të objekteve arsimore në komunë
	Drejtorija dhe nxënsit e shkollave përkatëse
	Objektet shkollore nëpër çdo vendbanim
	23/04/2018
	10:00h

	3
	Pastrimi I oborreve dhe përrethë oborreve  të objekteve  shëndetësore 
	Drejtorija për shënderësi dhe mirëqenje sociale
	QKMF,QMF
	23/04/2018
	10h

	5
	Bartja e mbeturinave nga vendi I grummbullimit e deri në Deponi
	KR “Pastrimi- njisija operative në Obiliq
	
	23/04/2018
	10-12h

	6
	Pastrimi i deponive Ilegale ne disa zona
	
	
	23/04/2018
	9:00h
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